[image: image1.png]

                Estado do Rio Grande do Sul
                PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMIGUEIRO

Decreto n.º 3127, de 19 de dezembro de 2011
	Abre Crédito Suplementar no valor de R$-  8.239,00

ANDERSON WEBER, Vice - Prefeito Municipal de Formigueiro, no uso do Cargo de Prefeito, em cumprimento ao disposto na Lei Orgânica e considerando o previsto no inciso I do art. 5º da Lei n.º 1682, de 23/12/2010,
DECRETA:

Art. 1º Fica aberto Crédito Suplementar no valor de R$- 8.239,00(oito mil e duzentos e trinta e nove reais) na(s) seguinte(s) unidade(s) e rubrica(s) orçamentária(s):
GABINETE DO PREFEITO
	02 01 04 122 0030 2002
3.3.90.30

3.3.90.39
	Manutenção do Gabinete do Prefeito
Material de Consumo...................................R$ 200,00

Outros Serviços de Terceiros – P.Juridica ..R$ 250,00
	R$
450,00

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
	06 03 12 364 0021 2111

3.3.90.39

06 04 13 392 0022 2019

3.3.90.30
	Manutenção do Transporte Universitário

Outros Serviços de Terceiros – P.Juridica

Manut.e Apoio a Eventos Civ., Culturais e Religiosos

Material de Consumo
	R$

3.355,00

R$

300,00

SECRETARIA DA SAUDE
	07 03 10 301 0008 2043
3.3.90.39
07 04 10 302 0008 1030

4.4.90.52
	Manutenção da Secretaria M. Saúde –ASPS

Outros Serviços de Terceiros – P.Juridica

Reequipamento do Hospital Municipa – ASPS

Equipamentos e Material Permanente
	R$
1.590,00
R$

794,00

SECRETARIA DE OBRAS
	08 03 15 451 0030 2059

3.3.90.39

08 02 26 782 0004 2128

3.3.90.39
	Manutenção da iluminação publica CIP

Outros Serviços de Terceiros – P.Juridica

Manutenção de Estradas, Bueiros e pontes – CFEM

Outros Serviços de Terceiros – P.Juridica
	R$

1.550,00

R$

200,00

	To t a l
	8.239,00

Art. 2º Servirá de cobertura para o crédito referido no Art. 1º - de acordo com o § 1º do Art. 43 da Lei 4320/64, - EXCESSO DE ARRECADAÇÃO na fonte de Recurso 1079 – CIP no valor de R$ 1.550,00 - REDUÇÃO na(s) seguinte(s) rubrica(s) orçamentária(s):
GABINETE DO PREFEITO
	02 01 04 122 0030 1002

4.4.90.52

02 01 04 122 0030 2002

3.1.90.11
	Reequipamento do Gabinete do Prefeito

Equipamentos e Material Permanentes

Manutenção do Gabinete do Prefeito

Vencimentos e Vantagens Fixas – p.Civil
	R$

159,92

R$

3.945,08

SECRETARIA DA SAUDE
	07 03 17 511 0015 1148

4.4.90.51
	Contrap.Const. Redes de Água Fun.- PC/PAC 187/07
Obras e Instalações
	R$
2.384,00

SECRETARIA DE OBRAS
	08 02 26 782 0004 2128

3.3.90.30
	Manutenção de Estradas, Bueiros e pontes – CFEM

Material de Consumo
	R$

200,00

	To t a l
	6.689,00

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.
Formigueiro, 19 de dezembro de 2011.
                                                                                          Anderson Weber

Vice - Prefeito Municipal em Exercício
gm.

[image: image1.png]